
(¿AactonaS c/e 2CI8- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

A\a SISO - 4400 Salta
KIPUBUCA ARGENTINA

T » - l . . r A X IS4I (0387) 42V¡4Sn

FACULTAD DE HUMANIDADES

SALTA' Í6JUL2018
RES.H.N- 0 8 6 4 / 1 8

EXPTE. N° 4262/2018.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción
a las distintas cátedras de la Carrera de Ciencias de Comunicación; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los
pedidos;

Que la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que
cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. N° 1100/ 17;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos en el período
lectivo 2018 a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a continuación,
en las cátedras de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, que para cada listado se indican:

ANUAL - 01/04/18 AL 31/03/19

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE
ROSSETTO, BARBARA NATALIA
LAMAS CANSINOS, JORGE GERARDO

CARDOZO, CLAUDIA PATRICIA

ALBORNOZ, LUCIANA INÉS

CARVAJAL PERKA, ELBIO IVAN

LUN°

718166

712065
711241

716395

714692

TEORÍA Y PRÁCTICA DE TELEVISIÓN

APELLIDO Y NOMBRE
ARIAS, JUAN
ORDOÑEZ CARABAJAL, PABLO GABRIEL
GIMENES, JUAN ANTONIO

LU N°
716174
713812
711245

TEORÍA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA COMUNICACIÓN

APELLIDO Y NOMBRE
GUZMAN GONZÁLEZ, RAMIRO HUMBERTO A.
DÍAS, ALDANA LUCIA
GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL
PLAZA, MARCELO DAVID

LUN°

714362
714177
713075

712861

/ 4



¿ín¿veiAicuu¿ QÁacionaS e/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

2018- AÑC DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
KtPUBUCA ARGENTINA

IVI. fAX <S4! (0387) 42S54SA

RES. H. N° 0864718
TEORÍA Y PRÁCTICA DE CINE Y VIDEO

APELLIDO Y NOMBRE
FLORES, ADRIANA DANIELA
ORDOÑEZ CARABAJAL, PABLO GABRIEL
GIMENES, JUAN ANTONIO

LUN°
709551
713812
711245

SEMIÓTICA AUDIOVISUAL

APELLIDO Y NOMBRE

ESCUDERO, JUAN JESÚS

POGONSA, BARBARA CASAN DRA

LUN°

715260

715206

INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL

APELLIDO Y NOMBRE

ESCUDERO, JUAN JESÚS

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

LUN°

715260

714571

SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS

APELLIDO Y NOMBRE
HALE D' ANGELIS, LUIS RUBÉN
MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

LU N°
713094
714097

ESTADO. PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA

APELLIDO Y NOMBRE
GARCÍA MOYANO, CECILIA MILAGRO
FOSSATI, EDUARDO MATÍAS
PICO, MICAELA GIMENA
GUTIÉRREZ, BARBARA GRACIELA CELESTE

LUN°
716547
713322
710794
710763

GESTIÓN Y DISEÑO DE POLÍTICAS EN COMUNICACIÓN SOCIAL

APELLIDO Y NOMBRE

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

VILLEGAS, PAULA AGUSTINA

LUN°

714571

714037

INSTITUCIONES Y GRUPOS

APELLIDO Y NOMBRE
PÉREZ, SILVIA NAIMID

RUIZ, ILEANA ANDREA

^ÁÍLARDO, NOELIA CELESTE DE LOS ANGELES

?PABARCACHE, LUCAS MATÍAS

CARLOS, NADIA IVONNE

LU N°
717123

717616

716463

717305

713216

2 / 4



7/ntt<r.Mf'f/ar/ (¿Anciana^ c/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

2018- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

Av Huiívu 51 SO - 4400 Salta
(UPUBLICA ARGENTINA

I rL . fAX IS4I (0387) 42154 Sfl

RES. H. N° 0 8 6 4 / 1 8
PRIMER CUATRIMESTRE - 01/04/18 AL 31/07/18

PRÁCTICAS CRÍTICAS

APELLIDO Y NOMBRE

ARROYO, OLGA MARÍA PAULA

PARIAS BUSTILLOS, FRANCO EXEQUIEL

ORDOÑEZ CARABAJAL, PABLO GABRIEL

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LU N°

712341

712256

713812

713075

SEMIÓTICA GENERAL

TEORÍA Y PRÁCTICA DE PRENSA ESCRITA

TEORÍAS DE LA PERCEPCIÓN

HISTORIA REGIONAL

APELLIDO Y NOMBRE
ARROYO, OLGA MARÍA PAULA
ESCUDERO, JUAN JESÚS
ZURITA, INÉS PATRICIA
GALLARDO, NOELIA CELESTE DE LOS ANGELES
TABARCACHE, LUCAS MATÍAS
HYON, JEREMÍAS NICOLÁS
CARDOZO, VALERIA NAOMI

LUN°

712341
715260
711370
716463
717305
717615
716186

APELLIDO Y NOMBRE

MENDOZA, JONATHAN ALVARO

BORDÓN, ESTEBAN ISMAEL

TORRES, OLGA DANIELA

GUTIÉRREZ, AMANDA ISABEL

RENFIJES, EFRAIN JOSÉ

RENDON REA, FRANCISCO FRANCO

CABRERA, CAMILA ALEJANDRA

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

CARVAJAL PERKA, ELBIO IVÁN

FARFAN ROMERO, VANINA MARISEL

ÑACOLO SARAVIA, IGNACIO EZEQUIEL

LUN°

715020

718294

709830

712358

711305

714571

714160

714097

714692

719146

718743

APELLIDO Y NOMBRE
AYUSO, NATALIA SOLEDAD

LUN°
714827

APELLIDO Y NOMBRE
CHAVES SENRA, MARÍA VICTORIA

LU N°
718284

3 / 4



Univeitiaad oAadonat e/e
FACULTAD DE HUMANIDADES

2t)l§- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

Av. Holivia 5150 - 4400 Salti
KtPUBUCA ARGENTINA

!«•!. fAX (S4HOJ87) 42SS4SI1

RES. H. N° 0864/18
TEORÍA Y PRÁCTICA DE RADIO II

APELLIDO Y NOMBRE

TEN, EZEQUIEL FEDERICO

MONTILLA TORRES, RODRIGO GONZALO

GIMÉNEZ MORALES, AGUSTÍN FRANCO SAMUEL

LUN°

713383

713043

713075

COMUNICACIÓN POPULAR Y ALTERNATIVA

APELLIDO Y NOMBRE

ESCUDERO, JUAN JESÚS

VELAZQUEZ, ABIGAIL FERNANDA

MAYORGA, DAIANA CAROLINA

MACEDO, MARÍA GUADALUPE

CARDOZO, VALERIA NAOMI

COLLIVADINO, MARÍA VIRGINIA

CARDOSO PLAZA, ANAHI AILIN

LUN°

715260

712456

715593

713425

716186

715868

716597

ANÁLISIS DEL DISCURSO

APELLIDO Y NOMBRE

ZURITA, INÉS PATRICIA

LU N°

711370

LEGISLACIÓN Y ÉTICA EN LA COMUNICACIÓN

APELLIDO Y NOMBRE

MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

GUZMAN GONZÁLEZ, RAMIRO HUMBERTO A.

LUN°

714097

714362

ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA

APELLIDO Y NOMBRE

LÓPEZ HURTADO, ANDRÉS FRANCISCO

LU N°

713553

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que las designaciones efectuadas en el artículo anterior tienen el
carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si no
cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la tarea
encomendada.

ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR a los estudiantesjnjteresados y remitir copia a Dirección de Alumnos
y Escuela de Ciencias de la
Jan/LER

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Faciiftad de Humanidades - UNSa.

.EJANÍ5RORHÍDF
DECANO y

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RkflDREJO
DECANO^

Facultad Humanidades - UNSa
4 / 4


